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DLBR Dansk Økologi

DLBR Dansk Økologi er et udviklingssamarbejde mellem en række lokale DLBR foreninger og Videncentret for 
Landbrug, Økologi. 

DLBR Dansk Økologi er et udviklingssamarbejde mellem en række lokale DLBR foreninger og Videncentret for Landbrug, Økologi.

Formålet med samarbejdet er, i fællesskab, på baggrund af den nyeste faglige viden, at udvikle og implementere konkurrencedygtige
rådgivningsprodukter, som skaber økonomisk og økologisk robusthed på økologiske bedrifter og bedrifter under omlægning. DLBR Dansk Økologi 
udvikler, tester og implementerer rådgivningsmetoder, -værktøjer og – produkter rettet mod de økologiske landmænd.

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.

2013
Nyhed, oktober 2013: Tilbagelægning? Få DLBR Dansk Økologis eksperthold til at gennemgå din
økomælkeproduktion!

Majs på godt og ondt - i sædskiftet og i stalden

l Rådgivningsydelser på vej

Økonomi i økologi

l Rådgivningsydelser på vej

2012
Udfasning af konventionel husdyrgødning

l Faktaark (hos din DLBR Dansk Økologi konsulent) 
l Regneark  (hos din DLBR Dansk Økologi konsulent)  

Kommunerne og DLBR Dansk Økologi

l Folder om flere økologiske arealer i kommunen
l PowerPoint præsentation om mere økologi i kommunen (bruges af din DLBR Dansk Økologi konsulent) 
l Håndbog om flere økologiske arealer i kommunen (bruges af din DLBR Dansk Økologi konsulent)

2011
Rodukrudt

l Faktaark om kvik (hos din DLBR Dansk Økologi konsulent)
l Faktaark om følfod (hos din DLBR Dansk Økologi konsulent) 
l Faktaark om agertidsel (hos din DLBR Dansk Økologi konsulent) 
l Faktaark om agersvinemælk (hos din DLBR Dansk Økologi konsulent) 
l Faktaark om kvik og agersvinemælk (hos din DLBR Dansk Økologi konsulent) 
l Faktaark om agertidsel og følfod (hos din DLBR Dansk Økologi konsulent)
l Faktaark om ukrudtsbekæmpelse ved udsultning eller udtørring (hos din DLBR Dansk Økologi konsulent)
l Faktaark om ukrudtsbekæmpelse med minisommerbrak og klævergræs (hos din DLBR Dansk Økologi 

konsulent)
l Faktaark om kompensationspunkt og rodvækst (hos din DLBR Dansk Økologi konsulent)

Frøgræs

l Økologisk frøgræsberegner (hos din DLBR Dansk Økologi konsulent)

2010
Mere græs i økologiske køer 

l Folder om mere græs i økologiske køer på græs
l Faktaark om mere græs er godt for økonomien og økologien
l Græsdetektiven (hos din DLBR Dansk Økologi konsulent)

Økologiske proteinafgrøder til foder

l Faktaark om økonomi ved fodring med hjemmedyrket protein
l Folder om foder af proteinafgrøder
l Faktaark om lupin (hos din DLBR Dansk Økologi konsulent) 
l Faktaark om ært (hos din DLBR Dansk Økologi konsulent) 
l Faktaark om hestebønner (hos din DLBR Dansk Økologi konsulent)
l Faktaark om sojabønner (hos din DLBR Dansk Økologi konsulent) 
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Se folderen Nyttige rådgivningsværktøjer fra DLBR Dansk Økologi.

Kontakt din DLBR konsulent for mere information.

Nedenfor er mere information om DLBR Dansk Økologi.

Styregruppen bag DLBR Dansk Økologi består af Erik Andersen, Jysk Økologi (formand for DLBR Dansk Økologi), Lisbeth Frank Hansen, Gefion, Tage 
Hansen. LHN, Thomas Vang Jørgensen, LMO, Peter Mejnertsen, Videncentret for Landbrug, Økologi og Ole Engellyst, Videncentret for Landbrug, 
Økologi.

Hvert år udvælges to emner, som DLBR Dansk Økologi udvikler rådgivningsydelserne til. For hvert emne nedsættes en kompetent ekspertgrupper. 
Den 12. marts 2012 besluttede Styregruppen i DLBR Dansk Økologi sig for følgende to 2 ekspertgrupper

l Udfasning af konventionel husdyrgødning. Ekspertgruppe består af Thor Bjørn Kjeldberg, Agri Nord, Poul Christensen, LMO og Margrethe 
Askegaard, Videncentret for Landbrug, Økologi.

l Kommunerne og DLBR Dansk Økologi. Ekspertgruppen består af Poul Erik Nielsen, LandboSyd, Pernille Plantener, Gefion/Økologisk Rådgivning 
og Anke Stubsgaard, Videncentret for Landbrug, Økologi.

Ekspertgrupperne vil i løbet af 2012 og 2013 komme med deres resultater

Historien bag DLBR Dansk Økologi

I februar 2010 stiftede man DLBR Dansk Økologi. Baggrunden var et ønsket om at udarbejde en Strategi 2013 for Videncentret for Landbrug, 
Økologi, samt ønsker fremsat på en forudgående workshop og på et møde i Forum for økologisk rådgivning i DLBR i september 2009. Målet var at 
gøre økologiarbejdet i Dansk Landbrugsrådgivning langt mere synligt og samarbejdende.

Samarbejdet har til formål at styrke konkurrencekraften for de enkelte rådgivningsenheder baseret på fælles ejerskab, ligeværdigt ansvar, dialog og 
faglighed. Via DLBR Dansk Økologi skal økologikonsulenterne udstråle engagement og en overbevisning om, at den økologiske produktion er vejen 
frem for flere landmænd. Målet er, at omlæggere og økologiske landmænd opnår en større robusthed på deres bedrifter, både økonomisk og 
økologisk, samt at konventionelle producenter bliver bekendt med økologiens potentialer. Det er altafgørende for den økologiske sektor, at den 
forventede stigende efterspørgsel efter økologiske produkter bliver imødekommet. Helst med danske råvarer. 

Det var daværende økologichef Søren Sylvest Nilausen, som indledte arbejdet med DLBR Dansk Økologi. For at få gang i samarbejdet blev der 
nedsat en arbejdsgruppe, der indstillede samarbejdet, som blev besluttet på et møde i Forum for økologisk rådgivning i DLBR den 24.marts 2010. 
Her blev Styregruppen også valgt. De deltagende centre har skudt midler i samarbejdet.

Den 24. februar 2011 holdt DLBR Dansk Økologi workshop for økologiske kvægkonsulenter om de to rådgivningsløsninger, som blev udviklet i løbet 
af 2010, nemlig "Mere græs i økologiske køer" og "Økologiske proteinafgrøder til foder". 

Styregruppen bag DLBR Dansk Økologi. Fra venstre Thomas Vang Jørgensen, LMO, Erik Andersen, Jysk Økologi (formand for DLBR Dansk Økologi) 
Peter Mejnertsen, Videncentret for Landbrug, Økologi, Ole Engellyst, Videncentret for Landbrug, Økologi og Tage Hansen. LHN. Lisbeth Frank 
Hansen, Gefion mangler på fotoet. 
Foto: Tomas Fibiger Nørfelt, Videncentret for Landbrug, Økologi
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Ekspertgruppen bag Kommunerne og DLBR Dansk Økologi. Fra venstre: Poul Erik Nielsen, LandboSyd, Anke Stubsgaard, Videncentret for Landbrug, 
Økologi og Pernille Plantener, Gefion/Økologisk Rådgivning.
Foto: Tomas Fibiger Nørfelt, Videncentret for Landbrug, Økologi

Ekspertgruppen bag Frøgræs samt Ole Engellyst, Videncentret for Landbrug, Økologi. Fra venstre Ingvard Christensen, Lemvigegnens 
Landboforening og Peter Mejnertsen, Videncentret for Landbrug, Økologi. Jesper Hansen, Gefion er også med i ekspertgruppen, men ikke på billedet. 

Foto: Tomas Fibiger Nørfelt, Videncentret for Landbrug, Økologi

Ekspertgruppen bag Rodukrudt. Fra venstre Inger Bertelsen, Videncentret for Landbrug, Økologi, Kjeld Forsom, Jysk Økologi og Lisbeth Knudsen 
Heden & Fjorden. 
Foto: Tomas Fibiger Nørfelt, Videncentret for Landbrug, Økologi
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Ekspertgruppen bag Mere græs i økologiske køer. Fra venstre Hans Lund, Jysk Økologi, Kirstine F. Jørgensen, Videncentret for Landbrug, Økologi og 
Lars Bach Poulsen, Vestjysk Landboforening. 
Foto: Tomas Fibiger Nørfelt, Videncentret for Landbrug, Økologi

Ekspertgruppen bag Økologiske proteinafgrøder til foder. Fra venstre Kirstine F. Jørgensen, Videncentret for Landbrug, Økologi, Aase Holmgaard,
Syddansk Kvæg og John Erik Jørgensen Syddansk kvæg. 
Foto: Tomas Fibiger Nørfelt, Videncentret for Landbrug, Økologi
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